CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

DELIBERAÇÃO Nº 4.918, DE 25 DE MARÇO DE 2019.

Homologa os processos administrativos apreciados

na  689ª  Sessão  Plenária  Ordinária  do  Conselho

Federal de Economia.

O  CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto nº 31.794,

de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de

1978,  e  o  que  consta  nos  processos  apreciados  na  689ª  Sessão  Plenária  Ordinária  do  Cofecon,

realizada nos dias 22 e 23 de março de 2019, em Brasília-DF;

R E S O L V E:

Art. 1º  Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:

Comissão de Fiscalização e Registro Profissional

Indefere Recurso: Remissão de débitos

Processo: 18.144/2017 (Corecon-RJ)
Interessado: Walter Vasconcelos Chaves Filho

Processo: 18.145/2017 (Corecon-RJ)
Interessado: Luiz Antonio Moreira Fernandes

Processo: 18.146/2017  (Corecon-RJ)
Interessado: Noel Shor

Processo: 18.147/2017 (Corecon-RJ)
Interessada: Cristiane Custódio de Souza
Andrade

Processo: 18.183/2017 (Corecon-RJ)
Interessado: Miguel Lopes Pinto Filho

Processo: 18.184/2017 (Corecon-RJ)
Interessada: Lígia Telles Assad Kahm

Processo: 18.186/2017 (Corecon/RJ)
Interessado: Antônio Carlos Ferreira

 Processo: 18.246/2017 (Corecon/RJ)
Interessado: Alex Paul da Cunha Meireles

Processo: 18.247/2017 (Corecon-RJ)
Interessada: Katia Mariana Holanda Barbosa

Processo: 18.248/2017 (Corecon-RJ)
Interessado: NF Assessoria Financeira

Processo: 18.273/2017 (Corecon-RJ)
Interessado: Antônio Ewaldo Rebello

Processo: 18.342/2017 (Corecon/RJ)
Interessado: Jorge Amorim Braga

Processo: 18.542/2018 (Corecon-RJ)
Interessado: Mauro Henrique Silveira Braga

Deliberação 4.918, de 25 de março de 2019.             Página 1 de 3

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Defere Recurso: Remissão de débitos

Processo: 17.951/2017 (Corecon-PA/AP)

Interessada: Roberta Mirândula

Processo: 18.332/2017 (Corecon- SP)
Interessado: Luiz Gustavo Machado

Não conhece o recurso: Cancelamento de registro

Processo: 18.091/2017 (Corecon-SP)
Interessado: João Alberto Peres Brando

Indefere Recurso: Cancelamento de registro

Processo: 17.948/2017 (Corecon-DF)
Interessado: José Américo Fernandes Júnior

Processo: 18.038/2017 (Corecon-RS)
Interessado: Augusto Parizotto Zulianello

Processo: 18.089/2017 (Corecon-SP)
Interessada:  U.V. Gestora de ativos financeiros
LTDA

Processo: 18.092/2017 (Corecon-SP)
Interessada: Aline Turganti Turati

Processo: 18.096/2017 (Corecon-DF)
Interessado: André Duarte Bauer

Processo: 18.124/2017 (Corecon-MG)
Interessada: Maria de Fátima Rodrigues

Processo: 18.125/2017 (Corecon-MG)
Interessada: Valéria de Jesus Coelho

Processo: 18.127/2017 (Corecon-MG)
Interessada:  Geraldo  Correa  Corretora  de
Valores S/A

Processo: 18.159/2017 (Corecon-SP)
Interessado: Marcelo Barbieri Campomar

Processo: 18.161/2017 (Corecon-SP)
Interessado: Sandro Luiz Palanca

Processo: 18.250/2017(Corecon-SP)
Interessada: Mariene Valadares da Silva

Processo: 18.251/2017 (Corecon-SP)
Interessado: Christiano Warto Cyrineu Wolf

Processo: 18.264/2017 (Corecon-SP)
Interessado: Luiz Eduardo Carlos de Morais

Processo: 18.287/2017 (Corecon-DF)
Interessado: Tiago Alves de Carvalho

Processo: 18.288/2017 (Corecon-DF)
Interessado: Aloisio Tupinambá Gomes Neto

Processo: 18.334/2017 (Corecon-SP)
Interessado: Edwin Antonio Schimidt Barros

Processo: 18.336/2017 (Corecon-PR)
Interessado: Isaque Cardoso Dourado Junior

Processo: 18.363/2017 (Corecon-RS)
Interessada: Gina Pavão da Silva André

Processo: 18.364/2017 (Corecon-RS)
Interessada: Mariana Araujo Moreira

Processo: 18.446/2018 (Corecon-AL)
Interessada: Jacqueliny Souza Martins Luz

Processo: 18.559/2018 (Corecon-MG)
Interessada: Patrícia de Oliveira Salles

Deliberação 4.918, de 25 de março de 2019. Página 2 de 3

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

Indefere recurso: exercício ilegal da profissão

Processo: 17.577/2017 (Corecon-SC)
Interessada:  Ets  Energia  Transporte  e
Saneamento LTDA

Processo: 17.795/2016 (Corecon-SC)
Interessado: Marco Aurélio Jaues Luiz Correia

Comissão de Educação

Defere Auxílio Financeiro, com condicionantes, nos termos do voto da relatora

Processo: 18.872/2019 (Corecon-MG)
Seminário dos Estudantes de Economia de Minas

Gerais

Recurso  transferido  ao  Corecon,  o  qual  ficará

responsável pela prestação de contas.

Valor concedido: R$ 3.000,00

Processo: 18.882/2019 (Corecon-SC)
Auxílio financeiro ao CBE – 2019 E GNE -
2019
Aprovação  condicionada  à  apresentação  de
documentos  e  análise  do  projeto  pelos
setores técnicos do Cofecon.
Antecipação concedida: R$ 65.000,00

Brasília-DF, 25 de março de 2019.

Econ. Wellington Leonardo da Silva
Presidente do Cofecon

Deliberação 4.918, de 25 de março de 2019. Página 3 de 3